PAGE
2

	Совет депутатов

муниципального образования «Можгинский район»

	«Можга ёрос»

муниципал кылдытэтысь

депутат  Кенеш

[image: image1.png]

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение об общественном Совете муниципального образования «Можгинский район», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Можгинский район» от 23 декабря 2009 года № 24.8
                                                                                                       Принято 25 ноября  2015  года

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2014г. № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования», Закона Удмуртской Республики от 11.11.2003 № 49-РЗ «О взаимодействии органов государственной власти с негосударственными некоммерческими организациями», руководствуясь Уставом муниципального образования «Можгинский  район»,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об общественном Совете муниципального образования «Можгинский район», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Можгинский район» от 23 декабря 2009 года № 24.8  следующие изменения:

1).Раздел 4 дополнить пунктом 4.1.11 следующего содержания:
«4.1.11. проводить независимую оценку качества оказываемых услуг организациями в социальной сфере, а именно:
1) определяет перечни учреждений и предприятий социальной сферы, в отношении которых проводится независимая оценка;

2) формирует предложения для разработки технического задания для организации, которая осуществляет сбор, обобщение и анализ информации о качестве оказания услуг учреждениями и предприятиями социальной сферы (далее - оператор), принимают участие в рассмотрении проектов документации о закупке работ, услуг, а также проектов муниципальных контрактов, заключаемых уполномоченным органом местного самоуправления с оператором;

3) устанавливает при необходимости критерии оценки качества оказания услуг учреждениями и предприятиями социальной сферы;

4) осуществляет независимую оценку качества оказания услуг учреждениями и предприятиями социальной сферы;

5) представляет в уполномоченный орган местного самоуправления результаты независимой оценки качества оказания услуг учреждениями и предприятиями социальной сферы, а также предложения об улучшении качества их деятельности».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования «Можгинский район»

   А. Н. Вершинин
Проект вносит:

Заместитель главы Администрации района

по социальным вопросам                                                                            М.Н. Сарычева

Согласовано:

Начальник сектора правового обеспечения                                             Н.В.  Щеклеина

г.Можга

 «25» ноября 2015 года

№  ___

PAGE